РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова

от 23.04.2015 № 27/5-гд

О внесении изменений в Положение

о порядке организации и осуществления

муниципального контроля в области

благоустройства на территории города Сарова

На основании обращений главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/508 от 12.03.2015), прокурора ЗАТО г. Саров (исх. № 2-20/6-2015 от 19.03.2015), в соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 № 160-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести в Положение о порядке организации и осуществления муниципального контроля в области благоустройства на территории города Сарова, утвержденное решением Городской Думы города Сарова от 15.03.2012 № 17/5-гд (с изменениями, внесенными решением Городской Думы города Сарова от 23.05.2013 № 51/5-гд), (далее по тексту – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 Положения дополнить подпунктами 1.2.5, 1.2.6 следующего содержания:

«1.2.5. Экспертные организации - юридические лица, которые аккредитованы в соответствии с законодательством Российской Федерации об аккредитации в национальной системе аккредитации и привлекаются органами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, к проведению мероприятий по контролю. К экспертным организациям приравниваются индивидуальные предприниматели, которые аккредитованы в соответствии с законодательством Российской Федерации об аккредитации в национальной системе аккредитации и привлекаются органами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, к проведению мероприятий по контролю.

1.2.6. Эксперты - граждане, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, имеющие специальные знания, опыт в соответствующей сфере науки, техники, хозяйственной деятельности и аттестованные в установленном Правительством Российской Федерации порядке в целях привлечения органами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, к проведению мероприятий по контролю.».

1.2. В подпункте 3.3.2 пункта 3.3 Положения слова «представителей организаций» заменить словами «представителей экспертных организаций».

1.3. В подпункте 3.3.3 пункта 3.3 Положения слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического пребывания и осуществления ими деятельности» заменить словами «или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».

1.4. В абзаце 3 пункта 3.5 Положения слова «но не более чем на двадцать рабочих дней в отношении малых предприятий, микропредприятий - не более чем на пятнадцать часов» заменить словами «но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов».

1.5. Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:

«5.10. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами в области благоустройства, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания.».

1.6. В подпункте 6.6.3 пункта 6.6 Положения слова «в орган, уполномоченный на рассмотрение протоколов» заменить словами «в орган, уполномоченный на составление протоколов».

1.7. В пункте 6.8 Положения слова «ведут журнал учета проверок» заменить словами «вправе вести журнал учета проверок».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Тихонов А.М.

Глава города Сарова

А.В. Голубев
PAGE
2